
                                    令和７年６月 27日 

保護者各位 

                                 南城市立久高幼小中学校 

                                 園長・校長 山田 浩也 

                                      （公印省略） 

 

生命（いのち）の安全教育の実施について 

 

 向夏の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より，本校の教育活動にご理解，ご協力いただきありがとうございます。 

 文部科学省では，子ども達が性暴力の加害者，被害者，傍観者にならないよう，「生命（いの

ち）の安全教育」を推進しております。 

 本校においても，子ども達が性暴力の当事者とならないため，「生命（いのち）の安全教育」を

実施し，一人一人が自分の生命や心を大切にするととも，相手や周りの人の生命や心も大切にする

気持ちを育んでまいります。 

 つきましては，下記の通り実施いたしますので，ご理解，ご協力の程よろしくお願い申し上げま

す。 

 

記 

 

１ 実施期間  令和７年６月３０日（月）～７月４日（金） 

 ２ 指導方法  文部科学省が作成した動画教材を活用 

 ３ 内 容   ☆発達段階に応じた内容を取り扱う 

          幼稚園 

          ・じぶんだけのたいせつなところ  等 

小学校（低学年・中学年） 

          ・「じぶんのからだ」も「ほかのひとのからだ」もたいせつ 

          ・じぶんだけのたいせつなところ  等 

          小学校（高学年） 

          ・自分だけの大切なところ 

          ・自分と他の人を守るためのルール 

          ・SNSを使う時に気をつけること  等 

          中学校 

          ・自分と相手を守る「距離感」 

          ・SNSを通じた被害の例 

          ・性暴力とは何か         等 

 ４ その他   ◎ご不安なこと，気になることがありましたら，担任や養護教諭へ 

          ご相談下さい。 

  

※別紙「生命（いのち）の安全教育について～保護者のみなさんへ～」（両面刷り）も 

  配布しておりますので，あわせてご確認下さい。    


